Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«14» 08 2023г. № 565-0

г. Иркутск

О проведении дополнительного
приема на вакантные бюджетные
места на программы бакалавриата
и программы специалитета

В соответствии с пунктом 13 приказа от 21 августа 2020г. № 1076
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный прием на 2023/24 учебный год на
вакантные бюджетные места на программы бакалавриата и программы
специалитета.

2. Дополнить Правила приема в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета на 2023/24 учебный год главой
Дополнительный приём (приложение 1).

3. Ответственного секретаря ЦПК Вострикову Н.А., назначить
ответственной за проведение дополнительного приема.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

2

Приложение 1 к приказу
№ 565-0 от 14.08.2023г.

1. Провести прием
специалитета:

на следующие направления бакалавриата и

Направление Форма Бюджет Бюджет - Бюджет - Бюджет -
обучения - всего целевой льготный отд. квота

08.03.01 Строительство очная 23 2 2 2

11.03.01 Радиотехника очная 11 1 1 1

13.03.01 Теплоэнергетика и очная 11 1 1 1
теплотехника
15.03.01 Машиностроение очная 9 1 1 1

15.03.05 Конструкторско- очная 10 1 1 1
технологическое обеспечение
машиностроительных
производств
15.03.06 Мехатроника и очная 3 1 1 1
робототехника
18.03.01 Химическая очная 9 1 1 1
технология
19.03.02 Продукты питания из очная 12 1 1 1
растительного сырья заочная 6 1 1 1

20.03.01 Техносферная
безопасность

очная 10 1 1 1

21.03.02 Землеустройство и очная 3 1 1 1
кадастры
22.03.02 Металлургия очная 18

23.03.01 Технология очная 11 1 1 1
транспортных процессов
23.03.03 Эксплуатация очная 14 1 1 1
транспортно-технологических заочная 6 1 1 1
машин и комплексов 6

25.03.01 Техническая очная 4 1 1 1
эксплуатация летательных
аппаратов и двигателей
27.03.02 Управление очная 10 1 1 1
качеством
27.03.05 Инновагика заочная 1 Совмещенная квота - 1

28.03.01 Нанотехнологии и очная 7 1 1 1
микросистемная техника
ИТОГО: очная 165 18 18 18

заочная 13 3 3 3

Специалитет
Направление Форма Бюджет Бюджет - Бюджет - Бюджет -

обучения - всего целевой льготный отд. квота
21.05.03 Технология очная 2 Совмещенная квота — 1
геологической разведки 1
21.05.04 Горное дело очная 52 5 5 5
23.05.01 Наземные очная 17 2 2 2
транснортно-технологические заочная

6 1 1 1 средства 6 1 1 1

ИТОГО: очная 71 8 8 8
заочная 6 1 1 1

2. При приеме на обучение:
а) По направлениям бакалавриата и направлениям специалитета по

очной и заочной форме обучения на места в рамках контрольных цифр
устанавливаются следующие сроки:

срок начала приема документов, необходимых для поступления -
15.08.2023г.;

срок завершения приема документов, необходимых для поступления,
от лиц, поступающих на обучение с прохождением внутренних
вступительных испытаний - 21.08.2023г.;

срок завершения приема документов, необходимых для поступления,
от лиц, поступающих по результатам ЕГЭ - 24.08.2023г.

3. Экзамены проводятся по мере формирования групп с 22 по 24
августа, с использованием дистанционных технологий.

4. 25 августа публикуются конкурсные списки.

5. 26 августа проводится этап приоритетного зачисления, на котором
осуществляется зачисление лиц, поступающих без вступительных
испытаний, поступающих на места в пределах квот;

28 - 29 августа проводится основной этап зачисления, на котором
осуществляется зачисление лиц, поступающих по результатам
вступительных испытаний и ЕГЭ на основные места в рамках контрольных
цифр и места, оставшиеся после приоритетного этапа зачисления;

на каждом этапе зачисления устанавливается день завершения
приема оригиналов документов об образовании от лиц, подлежащих
зачислению на этом этапе:

на этапе приоритетного зачисления - 25 августа до 16.00ч. по
местному времени;

на основном этапе зачисления - 26 августа до 16.00ч. по местному
времени.

4

6. Университет осуществляет прием документов:
- от поступающих, подавших документы в электронной форме

посредством электронной информационной системы Университета, а
также посредством ЕПГУ (в случае его использования) ежедневно до
18.00ч. по местному времени;

- от поступающих, подавших документы лично или доверенным
лицом, в часы работы приёмной комиссии с понедельника по пятницу с
09.00ч. до 16.00, в субботу с 09.00ч. до 14.00ч.

7. Издание приказа (приказов) о зачислении осуществляется:
на этапе приоритетного зачисления - 26 августа;
на основном этапе зачисления - 28-29 августа.

8. При приеме на места в рамках контрольных цифр зачисление
осуществляется при условии наличия в университете оригинала документа
об образовании по состоянию на день издания приказа о зачислении.

9. Зачисление оформляется приказом (приказами) университета о
зачислении.